UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco 3P, 1º andar - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG,

CEP 38400-902
Telefone: (34) 3239-4957 - www.progep.ufu.br - secretaria@progep.ufu.br

EDITAL PROGEP Nº 92/2025

27 de junho de 2025
Processo nº 23117.011208/2025-17

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
UBERLÂNDIA, no uso de suas atribuições e considerando a delegação de
competência que lhe foi outorgada por meio da Portaria UFU Nº. 166, de 07/01/2025,
do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia, publicada no Diário Oficial da
União em 08/01/2025, seção 2, p. 34; RETIFICA o EDITAL PROGEP
74/2025, complementar ao EDITAL PROGEP nº 63/2025  publicado no Diário
Oficial da União em 27/05/2025, seção 3, páginas 82-83, e publicado no sítio de
internet oficial desta Universidade http://www.portalselecao.ufu.br, da seguinte
forma:

I) No item 3.2. Cronograma previsto:
Onde se lê:

ATIVIDADE DATA HORÁRIO LOCAL
Inscrição Conferir no

Edital
PROGEP nº

63/2025

Conferir no
Edital PROGEP

nº 63/2025

pelo e-mail: ieri@ufu.br, especificando o
seguinte assunto do e-mail: ENTREGA DE

PROJETO ESCRITO - Edital nº 74/2025

Envio do
projeto de
pesquisa

15/07/2025 De 00h00 às
23h59

O projeto de pesquisa deverá ser
enviado exclusivamente em meio

eletrônico, pelo e-mail: ieri@ufu.br,
especificando o seguinte assunto:

ENTREGA DE PROJETO ESCRITO - Edital
nº 74/2025

Sorteio público
de ordem de
arguição e
defesa de
projetos

22/07/2025 08h00h Videoconferência utilizando a plataforma
Microsoft Teams. O link para

participação será enviado para o
endereço de e-mail usado pelo candidato

para fazer sua inscrição
Defesa de
projeto de
pesquisa

22/07/2025 08h30h Videoconferência utilizando a plataforma
Microsoft Teams. O link para

participação será enviado para o
endereço de e-mail usado pelo candidato

para fazer sua inscrição

Edital 92 (6462408)         SEI 23117.011208/2025-17 / pg. 1

http://www.portalselecao.ufu.br/

Entrega de
Títulos

23/07/2025 De 00h00 às
23h59

Os comprovantes deverão ser enviados
à comissão examinadora em um único
arquivo no formato PDF, junto com as

tabelas de pontuação preenchidas,
indicando a pontuação pleiteada,

exclusivamente em meio eletrônico, pelo
e-mail: ieri@ufu.br, especificando o

seguinte assunto: ENTREGA DE
COMPROVANTES PARA AVALIAÇÃO DE

TÍTULOS - Edital nº 74/2025

ATIVIDADE DATA HORÁRIO LOCAL

Leia-se:

ATIVIDADE DATA HORÁRIO LOCAL
Inscrição Conferir no

Edital PROGEP
nº 63/2025

Conferir no
Edital PROGEP

nº 63/2025

pelo e-mail: ieri@ufu.br, especificando o
seguinte assunto do e-mail: ENTREGA

DE PROJETO ESCRITO - Edital nº ...
(especificar o número deste edital)

Envio do
projeto de
pesquisa

23/07/2025 De 00h00 às
23h59

O projeto de pesquisa deverá ser
enviado exclusivamente em meio

eletrônico, pelo e-mail: ieri@ufu.br,
especificando o seguinte assunto:

ENTREGA DE PROJETO ESCRITO - Edital
nº 63/2025

Sorteio público
de ordem de
arguição e
defesa de
projetos

30/07/2025 08h00 Videoconferência utilizando a
plataforma Microsoft Teams. O link para

participação será enviado para o
endereço de e-mail usado pelo

candidato para fazer sua inscrição
Defesa de
projeto de
pesquisa

30/07/2025 08h30 Videoconferência utilizando a
plataforma Microsoft Teams. O link para

participação será enviado para o
endereço de e-mail usado pelo

candidato para fazer sua inscrição
Entrega de

Títulos
31/07/2025 De 00h00 às

23h59
Os comprovantes deverão ser enviados
à comissão examinadora em um único
arquivo no formato PDF, junto com as

tabelas de pontuação preenchidas,
indicando a pontuação pleiteada,

exclusivamente em meio eletrônico,
pelo e-mail: ieri@ufu.br, especificando o

seguinte assunto: ENTREGA DE
COMPROVANTES PARA AVALIAÇÃO DE

TÍTULOS - Edital nº 63/2025

SEBASTIÃO ELIAS DA SILVEIRA
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

Documento assinado eletronicamente por Sebastião Elias da Silveira, Pró-
Reitor(a), em 27/06/2025, às 15:25, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Edital 92 (6462408)         SEI 23117.011208/2025-17 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 6462408 e o código CRC 3DC29210.

Referência: Processo nº 23117.011208/2025-17 SEI nº 6462408

Edital 92 (6462408)         SEI 23117.011208/2025-17 / pg. 3

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 92 (6462408)